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Remissvar Europeiska kommissionens förslag till förordning om gigabit  
infrastruktur KOM(2023)94   

Affärsverket Svenska kraftnäts synpunkter gällande  Europeiska  
kommissionens förslag till förordning  om gigabit infrastruktur 
KOM(2023)94  
Fi2023/00171  

Svenska  kraftnäts tolkning  är att förordningen inte applicerbar på Svenska  
kraftnäts  verksamhet med anledning av att den  infrastruktur  som  verket förvaltar  
och utvecklar anses vara kritisk nationell infrastruktur.  

Svenska kraftnät rekommenderar att förordningen  med större tydlighet anger hur  
säkerhetskänslig  verksamhet och samhällskritisk  infrastruktur som  skulle kunna  
anses omfattas av förordningen undantas, så att detta inte kan komma att bli  
föremål för subjektiv tolkning.  Det  vore  i tillägg till detta även lämpligt att det med  
större tydlighet framgår vilka verksamheter och  infrastrukturer som  förordningen  
ej är tillämpbar för.    

Det fibernät som Svenska  kraftnät förfogar har till syfte att möjliggöra en  
digitaliserad och centraliserad styrning av kraftsystemet med en  hög  grad av egen  
rådighet. Eventuell överkapacitet i fibernätet hyrs ut  på kommersiella grunder i  
enlighet med Svenska  kraftnäts regleringsbrev. Uthyrningen sker på ett sådant sätt  
att driften av  kraftsystemet och  liv och hälsa för tredje  man  säkerställs samtidigt  
som  gällande Säkerhetsskyddslag och Säkerhetskyddsförordning  efterlevs.  

Ett friare upplåtande av tillgång till detta fibernät med tillhörande byggnader  eller  
informationsgivande om dessa vore  inte möjligt  då infrastrukturen är fullt  
integrerad med kraftsystemets elledningar och stationer.  Utifrån  aspekter  rörande  
rikets säkerhet  såväl som  person- och driftsäkerhet för kraftsystemet måste därför  
all eventuell nyttjande av Svenska kraftnäts fiberinfrastruktur  ske  i enlighet med  
dessa förutsättningar.  

Vad det gäller tillståndsförfaranden inklusive ledningsrätt så  kommer inte heller  
detta kunna appliceras på Svenska kraftnäts infrastruktur. Samförläggning i  
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Svenska kraftnäts ledningar är inte möjligt utifrån person- och 
driftsäkerhetsaspekter. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lotta Medelius-Bredhe efter 
föredragning av avdelningschef Julia Möhlnhoff. 

Sundbyberg, dag som ovan 

Lotta Medelius-Bredhe 

Julia Möhlnhoff 
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